令和６年度西川町教育委員会  第６回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和６年９月２５日（水） ９時３０分

       閉 会 令和６年９月２５日（水）１０時０５分

開催場所  西川交流センターあいべ会議室

出席者   ４名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、 近松和朗、大泉奈緒子、

欠席者   １名  委 員 髙橋美保

 出席職員   ２名  まなぶ課長       安達晴美

まなぶ課主幹兼指導主事 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、９時３０分定例会を開会。

２．教育長報告及び行政報告

 ８月２０日 火
定例教育委員会⑤

部活動地域移行に係る打合せ

２５日 日
町政施行 70周年記念第７０回西川町駅伝競走大会

 海味 Aチームの優勝

２６日 月 西村山教育長会議

２７日 火 部活動地域移行に係る町スポーツ協会会長との話し合い

２８日 水 70周年記念式典と町文化祭に係る芸文協との話し合い

２９日 木 三山電車要望書保存会要望書提出

３０日 金
ブナの森自然学校実行委員会

西川中学校バレー部全国大会出場報告

３日 火 西川中学校授業研究会

４日 水
議会 第３回定例会 人事案件・その他議案上程  教育委員再任同意

議会 全員協議会  教育事務事業点検評価説明

５日 木 議会 一般質問

６日 金 議会 一般質問

１２日 木 町青少年健全育成町民会議理事会

１３日 金 教育長杯ゲートボール大会

１３日 金 西川小学校授業研究会

１４日 土 交通生活安全町民大会

１７日 火 議会 決算特別委員会

１８日 水 議会 本会議  議案審議・採決・教育委員会事務事業点検評価報告

１９日 木 西川学園長会議

２１日 土 中学校新人総体

２４日 火 秋の交通安全運動・西川小徒歩登校街頭指導

まなぶ課長より今後の日程について、資料に基づき説明

３．議 事   議長：教育長

議 長 議第 15 号令和 6 年 10 月 1 日付け西川町教育委員会所属職員の人事異動について説

明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

４ 閉 会